
 

 

 

  
  

 

1 

 

327891/2024, ΦΕΚ-784/ΥΟΔΔ/26.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

327891/2024, ΦΕΚ-784/ΥΟΔΔ/26.07.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης ευρύτερης περιοχής Αμυνταίου (ΔΕΤΕΠΑ). 

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α' 107). 

β)Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α' 21). 

γ)Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 47). 

δ) Των άρθρων 92 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α' 234) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 

ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 240). 

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α' 237). 

ζ) Του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» (Α' 191) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν μεταγενέστερα από τις διατάξεις 

του άρθρου 348 παρ. 10 του ν. 4512/2018 (Α' 5). 

η) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

θ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α' 133). 

2. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α' 136). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

327891/2024, ΦΕΚ-784/ΥΟΔΔ/26.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Την υπ' αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ 

Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

4. Το υπ' αρ. 1343/19-06-2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης 

ευρύτερης περιοχής Αμυνταίου (ΔΕΤΕΠΑ) με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 

5. Την υπ' αρ. 84/2024 (ΑΔΑ: ΡΤΙΜΟΕΤΔ-ΑΒΞ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης ευρύτερης περιοχής Αμυνταίου (ΔΕΤΕΠΑ) περί 

χορήγησης αποζημίωσης στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου Χαριτίδη Ευθύμιο του 

Σταύρου με Α.Δ.Τ. Α00008587. 

6. Το υπ' αρ. 000264/20-01-2024 έγγραφο του ΕΦΚΑ με στο οποίο αναφέρεται ότι ο 

Χαριτίδης Ευθύμιος του Σταύρου ότι δεν είναι εν ενεργεία δημόσιος υπάλληλος αλλά 

συνταξιούχος. 

7. Την υπ' αρ. 9621/04-06-2024 βεβαίωση του Δήμου Αμυνταίου περί αντιμισθίας Δημάρχου 

Αμυνταίου. 

8. Την υπ' αρ. 62/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΦΕΟΕΤΔ-Ρ4Π) απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΤΕΠΑ με θέμα: 

«Έγκριση χρηματοοικονομικών καταστάσεων έτους 2022». 

9. Την υπ' αρ.115/2018 πράξη του κλιμακίου προληπτικού ελέγχου δαπανών τμήμα VII του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και την αρχή της χρηστής διοίκησης, που διέπει τη δράση των 

επιχειρήσεων των ΟΤΑ, σύμφωνα με την οποία η ως άνω αποζημίωση δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το προσήκον μέτρο, για τον καθορισμό του οποίου πρέπει να λαμβάνεται υπόψη 

και η οικονομική κατάσταση της επιχείρησης, όπως προκύπτει από τις οικονομικές 

καταστάσεις της προηγούμενης διαχειριστικής περιόδου, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης ευρύτερης περιοχής Αμυνταίου (ΔΕΤΕΠΑ) του Δήμου 

Αμυνταίου Χαριτίδη Ευθύμιου του Σταύρου με Α.Δ.Τ. Α00008587, στο ποσό των χιλίων 

τριακοσίων (1.300) ευρώ το μήνα (μικτά). 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης ευρύτερης περιοχής Αμυνταίου 

(ΔΕΤΕΠΑ) όπως αυτή αναλύεται στην υπ' αρ. 1236/05-06-2024 βεβαίωση πίστωσης της 

Επιχείρησης. 

Η υπ' αρ. 14210/21-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 305) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας παύει να ισχύει. 

(Αρ. βεβαίωσης πίστωσης της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης ευρύτερης περιοχής 

Αμυνταίου: 1236/05-06-2024). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 9 Ιουλίου 2024 


